
Nr. 23215
21 december

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

13 december 2011, nr. J/GJ-3093562, houdende wijziging van de Regeling 

pleegzorg in verband met indexering van de pleegvergoeding 2012

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 23 van de Wet op de jeugdzorg;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 4 bij de Regeling pleegzorg komt te luiden:

BIJLAGE 4. BASISBEDRAGEN EN MAXIMALE TOESLAG VAN DE PLEEGVERGOEDING 
PER JEUGDIGE 2012 

Basisbedrag ex artikel 4 per leeftijdscategorie

 Leeftijdscategorie  Bedrag per maand/per dag (in euro)

 0 t/m 8 jaar € 504/ 16,52

9 t/m 11 jaar € 510/ 16,72

 12 t/m 15 jaar € 555/ 18,20

16 t/m 17 jaar € 614/ 20,12

 18 jaar en ouder € 620/ 20,32

De toeslag, bedoeld in artikel 5, bedraagt € 3,30.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.L.L.E. Veldhuijzen van Zanten-Hyllner.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 23215 21 december 2011



TOELICHTING 

De basisbedragen voor de pleegvergoeding en de toeslag worden ieder jaar vooraf verhoogd met het 
procentuele verschil tussen de consumentenprijsindex ‘Alle huishoudens’ over de julimaanden van de 
twee direct aan het betreffende jaar voorafgaande jaren, zoals deze gepubliceerd zijn in het Statistisch 
bulletin van het Centraal Bureau voor de Statistiek. Voor 2012 bedraagt dat verschil 2,6% (juli 2011 ten 
opzichte van juli 2010). Dat betekent dat de basisbedragen voor de pleeggezinnen over het jaar 2012 
worden verhoogd met een percentage van 2,6.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.L.L.E. Veldhuijzen van Zanten-Hyllner.

2 Staatscourant 2011 nr. 23215 21 december 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 december 2011, nr. J/GJ-3093562, houdende wijziging van de Regeling pleegzorg in verband met indexering van de pleegvergoeding 2012
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


